[image: image1.emf]Администрация  Волгограда     КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ   Красноармейское территориальное управление     П Р И К А З      «___»____________2009   г.                       №  ________

Об итогах проведения

районной олимпиады

по краеведению

          На основании приказов комитета по образованию администрации Волгограда № 1027 от 30.10.2009 года «О проведении городской олимпиады по краеведению для обучающихся образовательных учреждений Волгограда», Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда № 351 от 02.11.2009 года «О проведении районной олимпиады по краеведению»  и в целях повышения интереса обучающихся к истории родного края 09.11. 2009 года была проведена районная олимпиада по краеведению среди обучающихся образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда на базе МОУ СОШ №125. В олимпиаде приняло участие 155 обучающихся  из 23 образовательных учреждений района – МОУ лицеев № 1, 4, гимназий №2, 6, 7, 8, СОШ №9, 22, 38, 55, 60, 64, 75, 113, 115, 117, 120, 121, 124, 125, 134 «Дарование», ООШ №79, СЮН.

По итогам олимпиады

Приказываю:

1. Утвердить список  победителей и призеров районной олимпиады по краеведению (далее – районная олимпиада) (Приложение №1).
 2. Объявить благодарность  Наталье Михайловне Побединской, директору МОУ СОШ №125, за обеспечение необходимых условий при проведении районной олимпиады.

 3. Руководителям образовательных учреждений:

  3.1. Объявить благодарность  учителям, подготовившим победителей и призеров районной олимпиады.

3.2. Направить победителей на городскую олимпиаду по краеведению. Назначить ответственных за сопровождение участников городской олимпиады до места проведения и обратно, возложив на них ответственность за обеспечение сохранности жизни и здоровья обучающихся в пути следования на городскую олимпиаду и в период ее проведения.

4. Объявить благодарность  членам жюри районной олимпиады (Приложение №2)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования и воспитания Ульяну Алексеевну Землянскую.

И.о. начальника

Красноармейского ТУ КОАВ                                                      И.К. Молчанова

Подобаев

62 19 30
                                                                           Приложение №1

                                                         к приказу ТУ КОАВ №____                                                                                                                                           от    «____»________2009 г.

Список

 победителей и призеров районной олимпиады по краеведению
«История края»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Пугачева Ольга Александровна
	9
	МОУ СОШ №55
	Подобаев Александр Николаевич

	2
	I I место
	Гусева Наталья Николаевна
	9
	МОУ СОШ №124
	Шокова Светлана Николаевна

	3
	I I место
	Доганадзе Тамара Михайловна
	9
	МОУ СОШ №125
	Пантелеева Наталья Викторовна

	4
	I I место
	Киберева Татьяна Георгиевна
	9
	МОУ СОШ №125
	Пантелеева Наталья Викторовна

	5
	I I место
	Зубкова Алина Владимировна
	9
	МОУ лицей №1
	Аксенова Оксана Владимировна

	6
	I I место
	Бурин Евгений Сергеевич
	9
	МОУ СОШ №125
	Пантелеева Наталья Викторовна

	7
	I I I место
	Манцурова Анастасия Сергеевна
	9
	МОУ гимназия №6
	Мустафина Марина Владимировна

	8
	I I I место
	Шелуханов Игорь Павлович
	9
	МОУ СОШ №125
	Пантелеева Наталья Викторовна

	9
	I I I место
	Чирина Анастасия Сергеевна
	9
	МОУ гимназия №7
	Ордынцева Елена Борисовна

	10
	I I I место
	Рябыкина Видана Вячеславовна
	9
	МОУ лицей №1
	Аксенова Оксана Владимировна

	11
	I I I место
	Маслова Наталья Валерьевна
	9
	МОУ лицей №4
	Майорова Наталья Александровна

	12
	I место
	Дудина Анна Викторовна
	10
	МОУ гимназия №8
	Хижняк Ирина Владимировна

	13
	I I место
	Бикмулаев Владимир Маратович
	10
	МОУ СОШ №115
	Кашлева Наталья Валентиновна

	14
	I I место
	Грицаева Ирина Петровна
	10
	МОУ СОШ №115
	Кашлева Наталья Валентиновна

	15
	I I I место
	Сотников Иван Валерьевич
	10
	МОУ СОШ №113
	Федорова Наталья Михайловна

	16
	I I I место
	Набойченко Никита Викторович
	10
	МОУ СОШ №115
	Кашлева Наталья Валентиновна

	17
	I место
	Ломакин Александр Андреевич
	11
	МОУ СОШ №125
	Пантелеева Наталья Викторовна

	18
	I I место
	Архипова Олеся Сергеевна
	11
	МОУ СОШ №64
	Козырь Светлана Николаевна

	19
	I I место
	Западина Виктория Андреевна
	11
	МОУ лицей №1
	Аксенова Оксана Владимировна

	20
	I I I место
	Кашарникова Галина Витальевна
	11
	МОУ СОШ №64
	Козырь Светлана Николаевна

«История религии края»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Скворцова Анастасия Геннадьевна
	9
	МОУ СОШ №117
	Коржова Наталья Николаевна

	2
	I I место
	Ващенко Маргарита Андреевна
	9
	МОУ гимназия №7
	Ордынцева Елена Борисовна

	3
	I I I место
	Дубачева Любовь Валерьевна
	9
	МОУ СОШ №124
	Шокова Светлана Николаевна

	4
	I I I место
	Разуваева Мария Вячеславовна
	9
	МОУ гимназия №6
	Вагнер Евгений Валерьевич

	5
	I место
	Короткова Татьяна Васильевна
	10
	МОУ лицей №1
	Аксенова Оксана Владимировна

	6
	I I место
	Детистова Елизавета Дмитриевна
	10
	МОУ гимназия №6
	Парамонова Лариса Валентиновна

	7
	I I I место
	Алимбекова Анастасия Валерьевна
	10
	МОУ СОШ №115
	Кашлева Наталья Валентиновна

	8
	I I I место
	Бурмистрова Галла Олеговна
	10
	МОУ СОШ №124
	Шокова Светлана Николаевна

	9
	I место
	Луковенко Ирина Александровна
	11
	МОУ гимназия №8
	Хижняк Ирина Владимировна

	10
	I I место
	Камнева Дарья Александровна
	11
	МОУ гимназия №6
	Мустафина Марина Владимировна

	11
	I I I место
	Яковлев Артем Владиславович
	11
	МОУ СОШ №117
	Коржова Наталья Николаевна

«Военная история края»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Савран Алексей Сергеевич
	9
	МОУ гимназия №7
	Ордынцева Елена Борисовна

	2
	I I место
	Каменецкий Виталий Алексеевич
	9
	МОУ гимназия №7
	Ордынцева Елена Борисовна

	3
	I I I место
	Мульганов Дмитрий Валерьевич
	9
	МОУ СОШ №124
	Шокова Светлана Николаевна

	4
	I место
	Попова Надежда Александровна
	10
	МОУ СОШ №115
	Кашлева Наталья Валентиновна

	5
	I I место
	Слащилина Алена Андреевна
	10
	МОУ СОШ №113
	Федорова Наталья Михайловна

	6
	I I I место
	Еремеева Галина Сергеевна
	10
	МОУ гимназия №8
	Хижняк Ирина Владимировна

	7
	I место
	Орлов Андрей Витальевич
	11
	МОУ СОШ №134
	Курилла Татьяна Сергеевна

	8
	I I место
	Бесперстов Владлен Александрович
	11
	МОУ гимназия №6
	Мустафина Марина Владимировна

	9
	I I место
	Пименов Олег Владимирович
	11
	МОУ СОШ №64
	Козырь Светлана Николаевна

	11
	I I I место
	Данилова Анастасия Андреевна
	11
	МОУ лицей №4
	Майорова Наталья Александровна

«Родословие»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Староверова Лада Сергеевна
	9
	МОУ СОШ №60
	Нечипуренко Марианна Вячеславовна

	2
	I I место
	Прядко Андрей Русланович
	9
	МОУ гимназия №8
	Хижняк Ирина Владимировна

	3
	I место
	Кравцова Ксения Викторовна
	10
	МОУ СОШ №134
	Курила Татьяна Сергеевна

	4
	I I место
	Кутыга Олеся Сергеевна
	10
	МОУ СОШ №124
	Шокова Светлана Николаевна

	5
	I место
	Дуюнова Анна Петровна
	11
	МОУ СОШ №64
	Козырь Светлана Николаевна

«Биологическое краеведение»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Степанов Глеб Дмитриевич
	9
	МОУ лицей №4
	Кочеткова Вера Васильевна

	2
	I I место
	Утробина Анастасия Александровна
	9
	МОУ СЮН
	Зверева Ирина Васильевна

	3
	I I I место
	Дергилева Александра Яковлевна
	9
	МОУ СОШ №134
	Цвирко Ирина Васильевна

	4
	I место
	Ядыков Дмитрий Михайлович
	10
	МОУ гимназия №2
	Гусева Галина Николаевна

	5
	I I место
	Степанова Александра Владимировна
	10
	МОУ гимназия №6
	Соловьева Ольга Геннадьевна

	6
	I I I место
	Бирюкова Мария Сергеевна
	10
	МОУ СЮН
	Зверева Ирина Васильевна

	7
	I место
	Черкасов Илья Александрович
	11
	МОУ гимназия №8
	Демьянова Юлия Михайловна

	8
	I I место
	Гунбина Ольга Олеговна
	11
	МОУ СОШ №22
	Кизякова Светлана Ивановна

	9
	I I место
	Долбнева Кристина Ивановна
	11
	МОУ СОШ №125
	Квартина Наиля Фаридовна

	10
	I I I место
	Пожитнова Виктория Олеговна
	11
	МОУ гимназия №7
	Бескараваева Инна Григорьевна

	11
	I I I место
	Сонин Андрей Игоревич
	11
	МОУ гимназия №6
	Соловьева Ольга Геннадьевна

«Географическое краеведение»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Дектерева Наталья Григорьевна
	9
	МОУ СОШ №125
	Полякова Людмила Павловна

	2
	I I место
	Шевцов Вадим Юрьевич
	9
	МОУ СОШ №117
	Бачева Светлана Владимировна

	3
	I I I место
	Китаева Екатерина Владимировна
	9
	МОУ СОШ №9
	Дрямова Светлана Анатольевна

	4
	I I I место
	Цыбенко Анна Федоровна
	9
	МОУ СОШ №134
	Черкашина Анна Анатольевна

	5
	I место
	Макиевич Мария
	10
	МОУ СОШ №134
	Черкашина Анна Анатольевна

	6
	I I место
	Мастеров Владислав Денисович
	10
	МОУ гимназия №7
	Быковских Валентина Васильевна

	7
	I I I место
	Землянский Олег Вадимович
	10
	МОУ гимназия №7
	Быковских Валентина Васильевна

	8
	I место
	Вихлянцева Ангелина Владимировна
	11
	МОУ гимназия №8
	Ивченко Елена Григорьевна

	9
	I I место
	Белябля Ксения Павловна
	11
	МОУ СОШ №117
	Бачева Светлана Владимировна

	10
	I I место
	Посылина Александра Геннадиевна
	11
	МОУ СОШ №117
	Бачева Светлана Владимировна

	11
	I I I место
	Манвелян Вера Тиграновна
	11
	МОУ гимназия №2
	Приходько Татьяна Ивановна

	12
	I I I место
	Ивина Кристина Юрьевна
	11
	МОУ СОШ №22
	Кизякова Светлана Ивановна

	13
	I I I место
	Летуновская Наталья Алексеевна
	11
	МОУ СОШ №22
	Кизякова Светлана Ивановна

«Литературное краеведение»

	№
	Место
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	МОУ
	Ф.И.О.

учителя

	1
	I место
	Нагина Людмила Вячеславовна
	9
	МОУ гимназия №6
	Бударина Татьяна Викторовна

	2
	I I место
	Измайлова Юлия Загуровна
	9
	МОУ СОШ №117
	Широкова Галина Егоровна

	3
	I I место
	Абрамова Ольга Игоревна
	9
	МОУ СОШ №125
	Зайцева Людмила Александровна

	4
	I I I место
	Марулина Наталья Викторовна
	9
	МОУ СОШ №113
	Трофимова Вероника Васильевна

	5
	I I I место
	Шевцова Юлия Сергеевна
	9
	МОУ лицей №4
	Еланская Елена Алексеевна

	6
	I место
	Калмыкова Ирина Владимировна
	10
	МОУ гимназия №6
	Парамонова Лариса Валентиновна

	7
	I I место
	Коваленко Алина Викторовна
	10
	МОУ гимназия №8
	Кухарь Наталья Вячеславовна

	8
	I I I место
	Норзунова Александра Андреевна
	10
	МОУ гимназия №8
	Сержантова Олеся анатольевна

	9
	I место
	Пяршина Ирина Анатольевна
	11
	МОУ лицей №1
	Ярантаева Людмила Ивановна

	10
	I I место
	Спинина Ольга Петровна
	11
	МОУ лицей №4
	Харина Мария Васильевна

	11
	I I место
	Советникова Екатерина Дмитриевна
	11
	МОУ гимназия №6
	Лунева Ирина Юрьевна

	12
	I I I место
	Маркова Влада Вадимовна
	11
	МОУ СОШ №64
	Коробова Марина Евгеньевна

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                               к приказу ТУ КОАВ №___
                                                                                               от «___»___________2009г.
Состав жюри районной олимпиады по краеведению

Секция «Биологическое краеведение»

1. Зотова Е.Ф. – МОУ СЮН – ответственный

2. Кочеткова В.В. – МОУ лицей №4

3. Дмитриченко Г.Ю. – МОУ гимназия №6

Секция «Географическое краеведение»

1. Спидчук Т.П. – МОУ СОШ №71 – ответственный

2. Шафеева С.Н. – МОУ СОШ №38

3. Лобызенко И. В. – МОУ СОШ №65

4. Никулина В.А.    – МОУ СОШ №121

Секция «Литературное краеведение»

      1.Ярантаева Л.И. – МОУ лицей №1 – ответственный

      2. Дмитриева Ж.В. – МОУ СОШ №115

      3. Коробова М.Е.. - МОУ СОШ №64

      4. Кухарь Н.В. - МОУ гимназия №8

Секция «Военная история края»

     1. Першин С.М. - МОУ гимназия №8 – ответственный

     2. Козырь С.Н. - МОУ СОШ №64

     3. Розинский А.А. – МОУ лицей №4

Секция «Родословие»

1. Подобаев А.Н.. – МОУ СОШ №55– ответственный

2. Курилла Т.С. – МОУ СОШ №134 «Дарование»

    3. Сергеева Р.В. – МОУ СОШ №31

Секция «История края»

1. Мустафина М.В. - МОУ гимназия №6 – ответственный

2. Хижняк И.В. - МОУ гимназия №8

3. Назьмова И.А. – МОУ лицей №1

4. Кашлева Н.В. – МОУ СОШ №115

Секция «История религии края»

1. Дмитриева Е.А. - МОУ гимназия №8– ответственный

2. Коржова Н.Н. – МОУ СОШ №117

3. Дмитриева Ж.В. – МОУ СОШ №115

4. Федорова Н.М. – МОУ СОШ №113